



آخرین کشتی آخرین مدال

مدال های ایران در پاریس با برنز فرنگی شروع شد و با برنز آزاد به پایان رسید

آخرین مدال های ایران در بازی های المپیک پکن ظهر دیروز به دست آمد؛ ۲ مدال کشتی که یکی نقره بود و یکی برنز، یک کشتی گیر بزرگی کرد و دور از انتظار ظاهر شد و دیگری نمایشی ضعیف تر از چیزی که انتظار می رفت، به اجرا گذاشت. اما به هر حال کشتی که شروع خوبی در پاریس داشت و نخستین مدال را برای کاروان گرفته بود، روز آخر بازی هم آخرین مدال ها را به دست آورد.

کم فروغی رحمان بی رحم

رحمان عموزاد ظهر دیروز در فینال وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی گرفت. او که شروعی توفانی در پاریس داشت و لقب بی رحم خودش را دوباره در یازدها زنده کرد، در دیدار آخر در حد و اندازه خودش کشتی نگرفت. او در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ با شکست به عنوان پنجمی رسید و سهمیه المپیک را کسب کرد. عموزاد در پاریس بدون اینکه امتیازی از دست بدهد رقبایش را شکست داد و به فینال رسید. اوج هنرنمایی او در مقابل موسسا کایف، کشتی گیر روسی الاصل تیم مجارستان بود که سال گذشته قهرمان جهان شده و در مسیر قهرمانی اش عموزاد را هم شکست داده بود. اما این بار در نیمه نهایی المپیک، رحمان با نتیجه ۱۰ بر صفر و در همان ۳ دقیقه نخست موسسا کایف را برد و فینالیست شد. در کشتی پابانی همه فکر می کردند عموزاد با اختلاف بالا حریف گنم زاپانی خود را شکست می دهد اما او در همان ۳ دقیقه اول ۱۰ بر یک عقب افتاد و ۳ دقیقه دوم فقط ۲ امتیاز را جبران کرد و ۱۰ بر ۳ باخت و طلا را از دست داد.

برنز به جای حذف

امیرعلی آذربیرا یکی از کشتی گیرانی بود که شاید کسی روی مدالش حساب نکرده بود اما او که در وزن ۹۷ کیلوگرم کشتی می گرفت، دست به کار بزرگی زد و در حضور همه کشتی گیران صاحب نام این وزن به مدال برنز رسید. آذربیرا در دور نخست با احمد تاج الدینوف روبه رو شد و تا نایب های پابانی از حریف نامدار خود پیش بود اما تاج الدینوف، کشتی گیر روسی الاصل تیم ملی بحرین در یک کشتی سخت و نفسگیر آذربیرا را با نتیجه ۴ بر ۳ شکست داد. کشتی گیر بحرین در مسیر همه رقبایش را به راحتی و با اختلاف برد و فینالیست شد. با حضور تاج الدینوف در کشتی آخر، آذربیرا به جدول شانس مجدد رفت. او در کشتی نخست جدول بازنده ها نماینده قزاق را از پیش رو برداشت و به رده بندی رسید. آذربیرا در کشتی آخر خود مقابل اسنادری، قهرمان جهان و المپیک قرار گرفت و در یک کشتی حساب شده، موفق شد حریف پر آوازه خود را شکست دهد و صاحب مدال برنز شود. آذربیرا در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ ۲۰ ملی پوش ایران در وزن ۹۲ کیلوگرم بود که خیلی زود از دور مسابقات کنار رفت ولی در فاصله ۹ ماهه در حدی پیشرفت کرد که در یک وزن بالاتر توانست صاحب مدال المپیک شود.

نمره قبولی

نتایج کشتی در فرنگی و آزاد قابل قبول بود. از جمع ۱۲ مدال کاروان ایران، ۸ مدال نصیب این رشته شد. کشتی در المپیک ۱۱ اورز شکار داشت که در عوز به فینال رسیدند. کسب ۲ مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۲ مدال برنز حاصل کار گوش شکسته های ایران در المپیک پاریس بود. آنها در مقایسه با المپیک توکیو که ۴ مدال (یک طلا، یک نقره و ۲ برنز) کسب کرده بودند، پیشرفت محسوسی داشتند. محسن کاوه سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با ۵ کشتی گیر در المپیک حاضر شده بود که ۴ مدال کسب کرد. حسن رنگرز هم که ۶ کشتی گیر در اختیار داشت، ۲ مدال طلا، یک نقره و یک برنز به کاروان اضافه کرد.



بهترین ها جایزه گرفتند

مراسم بهترین های فصل گذشته فوتبال ایران بالاخره دیروز برگزار شد. در این مراسم، پرسپولیس که عنوان قهرمانی لیگ را در اختیار گرفته بود، به عنوان بهترین باشگاه انتخاب شد و اوسمار ویرا ابرزیلی که پس از جدایی یحیی گل محمدی هدایت قرمزها را بر عهده گرفته بود، جایزه بهترین مربی سال را گرفت. پدیده و بهترین بازیکن فصل هم از سپاهان انتخاب شدند؛ بازیکنانی که البته برای فصل جدید از این تیم جدا شده اند. محمدجواد حسین نژاد که به تازگی راهی لیگ روسیه شده، عنوان پدیده فصل را به خود اختصاص داد و رامین رضاییان هم که قرار است فصل جدید برای آبی های پایتخت توپ بزند، بهترین بازیکن فصل گذشته شد. شهریار مغانلو هم در این مراسم جایزه کفش طلایی را دریافت کرد. جالب اینکه مغانلو هم که با پیراهن سپاهان عنوان آقای گلی را در اختیار گرفت، از این تیم جدا شده و به لیگ امارات رفته است. سیدحسین حسینی از استقلال و حسین پورحمیدی از تراکتور هم بهترین دروازه بانان لیگ شدند و گلر استقلال جایزه دستکش طلایی را به خانه برد. باشگاه ملوان هم به عنوان باشگاه اخلاق مدار معرفی شد.



روز مانده تا لیگ برتر



روز مانده تا لالیگا



روز مانده تا لیگ جزیره



روز مانده تا لیگ یک



روز مانده تا سری آ



روز مانده تا بوندس لیگا



روز مانده تا مقدماتی جام جهانی



کاروان ایران با مدال های ارزشمند پسران و دخترانش در ۲ رشته کشتی و تکواندو، بیست و یکم المپیک شد

رویک دوشی در دانه ها